
 

 

 

 

 

 
 
Oggetto: costituzione fondo risorse decentrate personale non dirigente – anno 2023 – 
affidamento ditta Dasein Adivice e Solutions 

 
 
Visto il nuovo CCNL stipulato in data 16.11.2022 del comparto Funzioni Locali per il 
Triennio 2019-2021; 
 
Considerato che detto CCNL obbliga alla costituzione del fondo risorse decentrate 
personale non dirigente; 
 
VALUTATA la complessità della materia e delle difficoltà intrinseche dell’operazione che 
richiede particolari approfondimenti e specifiche esperienze nonché delle conseguenze 
sulla gestione delle risorse umane e finanziarie dell’ente; 
 
RITENUTO di avvalersi del supporto di un soggetto esterno che offra validi servizi nel 
settore e garantisca competenze e professionalità adeguate perla realizzazione dell'attività 
in oggetto; 
 
Dato atto che idonea professionalità è stata individuata dal Comune di Borzonasca con 
affidamento del servizio alla ditta Dasein S.r.l., con sede in Lungo Dora Colletta, 81, 10153 
Torino, che svolge con esiti soddisfacenti il servizio di cui sopra per conto 
dell’amministrazione comunale; 
 
Ritenuto pertanto di interpellare la ditta suddetta; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla ditta Dasein srl con sede in via Lungo Dora Colletta 
81a – 10153 Torino, C.F. e P.I. 04023060041, allegato al presente provvedimento, in data 
13.11.2023 assunto al protocollo n. 1259 che offre, al costo di € 850 (oltre IVA 22%), per 
le seguenti attività: 1. Costituzione Fondo Risorse Decentrate Personale non dirigente 
anno 2023, che comprende: • calcolo del fondo anno 2023, di parte stabile e di parte 
variabile; • atto di indirizzo; atto di costituzione del fondo di produttività; bozza tabella 15 
conto annuale; relazione tecnico finanziaria redatta secondo i modelli della Circolare 
Ragioneria Generale dello Stato; 
 
Visto altresì il costo per fornitura del sistema Da-TexFondo (per caricamento dati e storico) 
per euro 550 più iva; 
 
RITENUTO congruo il prezzo preventivato, anche sulla base della complessità dei 
processi sopra descritti e doveroso provvedere ad assumere apposito impegno di spesa di 
€ 850, iva esclusa + euro 550 iva esclusa per software; 
 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n.  121    del   13.11.2023 



 

 

 

 

l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 
 
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con 
modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa: 

di affidare l’incarico di costituzione del Fondo delle Risorse Decentrate anno 2023 alla ditta 
Dasein Advice & Solutions con sede in via Lungo Dora Colletta 81a – 10153 Torino, C.F. e 
P.I. 04023060041, per l’importo di € 850,00 oltre IVA e euro 550,00 oltre iva per fornitura 
del sistema Da-TexFondo; 
 
di impegnare pertanto, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 1400,00 (IVA 
esclusa) - CIG: Z4F3D3E69D al budget bilancio 2023 codice   20062 
 
di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolare fattura come da regolamento di 
contabilità; 
 
di procedere al pagamento della fattura al momento del ricevimento al netto dell’IVA da 
riversare all’Erario nei termini previsti per legge. 
 

           IL DIRETTORE  
 DELL’ENTE PARCO AVETO 
 (Paolo Cresta) 


